
UCHWAŁA Nr VI/48/08
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU 

z dnia 22 sierpnia 2008 r.
 
 

w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka
 
  
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z § 3 
i §7 Rozporządzenia Rady Ministrów dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i 
urzędach marszałkowskich (Dz. U. z 2005 r. Nr 146, poz. 1223 z późniejszymi zmianami) 
Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§1.
1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrza Pasłęka w wysokości 

9`890,- zł (słownie: dziewięć tysięcy osiemset dziewięćdziesiąt złotych).
2. Na wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 składa się:

a/. wynagrodzenie zasadnicze w wysokości
5`200,00 zł

b/. dodatek funkcyjny w wysokości
1`880,00 zł

c/. dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20%
wynagrodzenia zasadniczego w wysokości

1`040,00 zł
d/. dodatek specjalny w wysokości 25% łącznie 
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego

1`770,00 zł

§2.
Traci moc uchwała Nr XIV/79/06 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2006 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Pasłęku
mgr Stanisław Paździor



                                    

                                        U Z A S A D N I E N I E

                      do uchwały  Nr VI/48/08  Rady Miejskiej w Pasłęku
                                     z dnia  22 sierpnia 2008 roku

            w sprawie  ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka.

Dotychczasowe wynagrodzenie Burmistrza Pasłęka ustalone zostało w 
2006  roku,  bezpośrednio  po  wyborach,  na  początku  obecnej  kadencji  i 
dotychczas nie uległo zmianie. Uchwałą Nr XIV/79/06 z dnia 29 grudnia 2006 
roku Rada Miejska w Pasłęku ustaliła Burmistrzowi Pasłęka obowiązujące do 
chwili obecnej wynagrodzenie w kwocie 8.793,50 zł. brutto.
Pan Wiesław Śniecikowski pełni funkcję Burmistrza Pasłęka drugą kadencję 
– od 2002 roku.  Przyznane mu przez Radę Miejską w grudniu 2006 roku 
wynagrodzenie w kwocie 8.793,50 zł.  brutto, zostało ustalone na poziomie 
identycznym z tym jakie otrzymywał  w poprzedniej  kadencji  od 1 stycznia 
2005  roku.  Zatem  wynagrodzenie  Pana  Wiesława  Śniecikowskiego  jako 
Burmistrza Pasłęka nie było podwyższane od 1 stycznia 2005 roku. Tylko ze 
względu  na  ten  fakt  podwyżkę  wynagrodzenia  Burmistrza  Pasłęka  należy 
uznać za uzasadnioną i zgodną z intencją Rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 22 kwietnia 2008 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie zasad 
wynagradzania  pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w  urzędach 
gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich (Dz. U. z 2008 r. 
Nr 73, poz. 431).

Natomiast  proponowane  podniesienie  wynagrodzenia  Burmistrza 
Pasłęka do kwoty 9.890 zł. brutto uzasadniają następujące przesłanki.
Od  początku  kadencji  nie  wpłynęła  do  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  żadna 
uzasadniona  skarga  na  działalność  Burmistrza  Pasłęka.  Praca  Burmistrza 
Pasłęka w latach 2006 i 2007 została oceniona pozytywnie przez wewnętrzne 
i zewnętrzne organy nadzoru nad działalnością burmistrza.
Sytuacja gminy jest dobra, a wskaźniki finansowe wskazują jednoznacznie na 
pozytywne tendencje w gospodarce finansowej gminy. Dowodem na to są 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pasłęk za lata 2006,  2007 i lata 
poprzednie.  Miasto  i  Gmina  Pasłęk  systematycznie  rozwijają  się.  Z 
sukcesem, przy wykorzystaniu środków własnych oraz środków pozyskanych 
z zewnątrz, realizowane są zadania w zakresie:
− budowy, modernizacji, remontu ulic, placów i dróg,
− rozbudowy systemu wodno  –  kanalizacyjnego  Miasta  i  gminy  Pasłęk  – 

nowa Stacja Uzdatniania Wody w Pasłęku, nowe wodociągi i kanalizacja 
na terenie miasta i wsi,

− rozbudowy i modernizacji infrastruktury gminnych placówek oświatowo – 
wychowawczych,



− odbudowy i rewaloryzacji zabytków Miasta i Gminy Pasłęk: mury obronne, 
sakralne obiekty zabytkowe (kościół w Mariance).

Systematycznie  rozwija  się  życie  gospodarcze  na  terenie  Miasta  i 
Gminy Pasłęk. Na terenach gminnych powstała specjalna strefa ekonomiczna 
w Pasłęku. Przybywa podmiotów gospodarczych.

Gmina  korzysta  z  funduszy  unijnych,  przy  pomocy  których  realizuje 
zadania własne gminy, a w szczególności w zakresie rozwoju infrastruktury 
gminnej.

Rozwija  się  życie  społeczne  gminy,  a  szczególnie  dynamicznie  –  z 
inspiracji Burmistrza Pasłęka – na terenach wiejskich.

Burmistrz  Pasłęka  właściwie  reprezentuje  pasłęcki  samorząd  wobec 
podmiotów  zewnętrznych:  instytucji  państwowych  i  samorządowych, 
partnerów zagranicznych i oficjalnych gości gminy Pasłęk.
Urząd  Miejski  w  Pasłęku  pod  kierownictwem  Burmistrza  Pasłęka  dobrze 
wykonuje swoje zadania. Polityka kadrowa prowadzona jest właściwie i nie 
rodzi  krytyki  mieszkańców  gminy.  Urząd  Miejski  uzyskał  certyfikat 
zarządzania  jakością  ISO  9001  poświadczający,  że  instytucja  ta  spełnia 
wymagane standardy.

Mając na uwadze pierwszoplanową rolę Burmistrza Pasłęka w realizacji 
wyżej  wymienionych  i  niewymienionych  w  niniejszym  uzasadnieniu, 
przedsięwzięć  gminnych,  podwyższenie  Burmistrzowi  Pasłęka 
wynagrodzenia  o  kwotę  1.096,50  zł.  brutto  należy  uznać  za  w  pełni 
uzasadnione.
 

                                                                     Przewodniczący
                                                              Rady Miejskiej w Pasłęku
                                                                mgr Stanisław Paździor
                                                               


